



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
STOWARZYSZENIE OGRODOWE
JEDNOSTKA KRAJOWA

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711
prezespzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

L. dz. 5499/2020

Warszawa, dnia 28.07.2020

Pan

Janusz Kubicki

Prezydent Zielonej Góry

Szanowny Panie Prezydencie,

Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców, wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom wielu mieszkańców miast, zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości rozwiązania trudnej sytuacji, w jakiej w obecnym roku znalazły się zielonogórskie ogrody działkowe.

Po raz pierwszy w historii funkcjonowania ogrodów w Waszym mieście odnotowujemy brak wolnych niezagospodarowanych działek.

Polski Związek Działkowców zarządza i administruje w Zielonej Górze 27 rodzinnymi ogrodami działkowymi, w których blisko 10 tysięcy zielonogórczyków znalazło schronienie przed zgiełkiem współczesnego świata oraz spokój i wypoczynek. W roku bieżącym, w czasie tak trudnym dla naszego kraju, ma to szczególne znaczenie, bo działka - z dala od epidemii - stała się również miejscem bezpiecznym dla rodzin.

Już od kilku lat obserwujemy wzmożone zainteresowanie posiadaniem działki, zwłaszcza przez młode rodziny z dziećmi, ale dotychczas niewielka ilość wolnych działek w zielonogórskich ogrodach wydawała się zaspokajać część najważniejszych potrzeb. W bieżącym roku sytuacja zmieniła się.

Wywołane epidemią ograniczenia w funkcjonowaniu utrudniają rodzinom znalezienie miejsca na wypoczynek, toteż dla wielu działka

w rodzinnym ogrodzie działkowym okazała się być pożądanym rozwiązaniem tego problemu. Z tego powodu w całym kraju obserwujemy ogromny popyt na posiadanie działek, również w Zielonej Górze. Praktycznie w każdym zielonogórskim ogrodzie ustawiają się kolejki oczekujących na wolną działkę.

Nie ulega wątpliwości, że ogrody działkowe, zwłaszcza w dużych środowiskach, w dalszym ciągu stanowią atrakcyjne miejsce spędzania wolnego czasu, co jest powodem do satysfakcji, gdyż potwierdza prowadzone od wielu lat przez Polski Związek Działkowców starania o rozwój ogrodów, unowocześnienie i uatrakcyjnienie ich infrastruktury, oraz o uczynienie ich miejscem przyjaznym dla mieszkańców miast.

Z przyjemnością odnosimy się do znanych rozwiązań, jakie przyjęto w Zielonej Górze dzięki Pana, Panie Prezydencie, życzliwości dla ogrodów oraz dobrej współpracy Urzędu Miasta i Okręgowego Zarządu PZD w Zielonej Górze. Udzielane zielonogórskim ogrodom od trzech lat dotacje w łącznej wysokości 900 tysięcy złotych, są doceniane przez działkowców i dobrze wykorzystane przez zarządy ROD. Jesteśmy za tę pomoc wdzięczni i składamy Panu Prezydentowi podziękowania.

Podczas obchodów Okręgowych Dni Działkowca w Zielonej Górze, mówił Pan o potrzebie istnienia ogrodów działkowych w Zielonej Górze, opowiadając się jednocześnie przeciwko podejmowanym próbom ich likwidacji oraz przeciwko niekorzystnym dla istnienia ogrodów próbom zmiany prawa. Słowa te zapadły w pamięci, dlatego przywołujemy je dziś z szacunkiem i uznaniem konsekwencji w Pana działaniu dla dobra ogrodów i działkowców.

Panie Prezydencie,

Wydaje się, iż dziś walkę o byt i prawa działkowców mamy już poza sobą. Na szczęście jest to walka zwycięska – również dzięki Pańskiemu wsparciu - a także życzliwości wielu samorządów miast w kraju, rozumiejących potrzebę istnienia i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych w miastach, zwłaszcza w kontekście coraz wyraźniej podejmowanych dyskusji na temat ochrony środowiska naturalnego, którego ogrody działkowe są ważnym elementem.

Rosnący popyt na działki nakłada na nas wręcz obowiązek zastanowienia się, jak zaspokoić potrzeby i oczekiwania mieszkańców

i umożliwić im większy dostęp do rodzinnych ogrodów działkowych. Warto zauważyć, że w Zielonej Górze od ponad 30 lat nie powstał żaden nowy ogród działkowy. Brak obecnie wolnych działek w samym mieście, ale i na jego obrzeżach, skłania do rozważenia możliwości budowy nowego ogrodu bądź rozbudowy już istniejącego tam, gdzie warunki terenowe to umożliwiają. Dobra atmosfera i wzorcowe relacje, jakie wiążą Pana z Okręgowym Zarządem PZD pozwalają wierzyć, że inicjatywa taka mogłaby być w Zielonej Górze podjęta.

Polski Związek Działkowców posiada przyjęty w roku 2018 „Program Rozwoju ROD”. Jego podstawowym celem jest właśnie zaspokojenie potrzeb rodzin na działki w ROD, co może być zrealizowane poprzez tworzenie nowych bądź powiększenie i modernizację obecnie istniejących ogrodów. Dziś jest to szczególnie ważne, gdy sytuacja materialna wielu rodzin, zarówno młodych z dziećmi jak i seniorów, nie pozwala na wypoczynek poza miejscem zamieszkania.

Nowoczesny, dobrze zagospodarowany ogród działkowy mógłby być nie tylko miejscem wypoczynku dla użytkowników działek. Zgodnie z przyjętym przez nas programem odpowiednio urządzony ogród byłby miejscem posiadającym charakter centrum edukacji ekologicznej, ukierunkowanym na kształtowanie w młodym pokoleniu wiedzy o szeroko pojętym środowisku: poszanowania dla przyrody, rozsądnego gospodarowania wodą i odpadami, szacunku dla pracy pszczół i innych owadów, znaczenia ptaków i zwierząt, a także nauki o korzystaniu z produktów, jakie można uprawiać na działce, a więc zasad zdrowego żywienia. Słowem, oprócz pożytku dla mieszkańców, byłaby to piękna wizytówka dla miasta, które słynie nie tylko z zadbanej zieleni i tradycji winiarskich, do których aspirują również działkowcy, ale także z wprowadzonych rozwiązań służących mieszkańcom, takich jak bogaty ciąg ścieżek rowerowych, rowery miejskie czy elektryczne autobusy. Taki nowy, nowoczesny ogród działkowy byłby pożytecznym uzupełnieniem ekosystemu miejskiego.


Szanowny Panie Prezydencie,

Realizacja wizji budowy nowego ogrodu, potrzebnej i korzystnej dla miasta i jego mieszkańców, znacznie przekracza możliwości Polskiego Związku Działkowców. Dotyczy to zarówno miejsca realizacji,

jak i nakładów finansowych. Bez wsparcia samorządu nie jesteśmy w stanie zrealizować takiej inwestycji.

Kierując do Pana, Panie Prezydencie, niniejsze pismo liczymy na zrozumienie i przychylność w pozyskaniu odpowiednich gruntów oraz pomoc przy budowie nowego ogrodu.

Sekretarz


mgr Magdalena Oręgalaska


PREZES
mgr inż. Eugeniusz Kondracki